ПРОТОКОЛ

            ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ И

                           УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

                              ГБУЗ СО «СГКБ № 2 ИМЕНИ Н.А.СЕМАШКО»

 "24" января 2022г.                                                                                                       № 1
Председатель Комиссии:                        Лялина Ольга Валентиновна
Заместитель председателя Комиссии: Завидова Елена Владимировна
Секретарь Комиссии:                              Милюдина Анастасия Александровна
Члены Комиссии:                                     Мачехин Павел Владимирович

                                                                      Зуйков Игорь Викторович

                                                                      Иванцева Наталья Вячеславовна

                                                                      Паршиков Михаил Игоревич

                                                                      Ишутов Валерий Руфимович

                                                                      Севрюков Сергей Юрьевич

                                                                      Дразнин Владимир Иванович

                                                                      Мордвинова Татьяна Геннадьевна
Повестка дня:   Рассмотрение приговора Октябрьского районного суда г. Самары в отношении XXX.
Слушали:

1.  Зуйкова Игоря Викторовича начальника юридического отдела, который  сообщил, что в результате проведенного мониторинга информации, согласно запроса Минздрава Самарской области от 20.01.2022 г. о вступивших в законную силу приговорах суда в отношении сотрудников ГБУЗ СО «СГКБ №2 имени Н.А. Семашко» за период 2020-2021 гг. установлено, что 15.02.2021 г. Октябрьским районным судом г. Самары постановлен приговор в отношении XXX (признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 159 УК РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

При анализе вышеуказанного приговора комиссия учреждения установила, что обстоятельства совершенного XXX преступления не находятся во взаимосвязи с должностными обязанностями XXX как работника ГБУЗ СО «СГКБ №2 имени Н.А. Семашко», ущерб интересам ГБУЗ СО «СГКБ №2 имени Н.А. Семашко» как работодателю указанного гражданина действиями XXX не причинен, потерпевшим лицом по рассматриваемому приговору ГБУЗ СО «СГКБ №2 имени Н.А. Семашко» не признавалось. Нарушений трудовой дисциплины и непосредственно своих должностных обязанностей XXX не допускал. Приговором суда каких-либо ограничений на XXX в дальнейшем, при осуществлении им профессиональной медицинской деятельности, не установлено. В связи с изложенным, комиссия полагает, что оснований привлечения XXX к дисциплинарной ответственности как работника Учреждения, не установлено.

Однако, учитывая характер, общественную и социальную значимость деятельности учреждения на заседании комиссии с XXX проведена разъяснительная работа по нетерпимому отношению к коррупционным проявлениям.
Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2.Зуйкову И.В. начальнику юридического отдела принять меры по формированию нетерпимого отношения работников учреждения к коррупционным проявлениям, а именно:

-Под роспись ознакомить XXX с «Памяткой об ответственности медицинских работников за коррупционные преступления в здравоохранении».

-Провести совещание с работниками учреждения на тему: «Ответственность медицинских работников за коррупционные преступления в здравоохранении».
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:
Председатель                              __________________                            О.В.Лялина
                                                                (подпись)                                (расшифровка подписи)
Заместитель председателя        __________________                             Е.В.Завидова
                                                                (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Секретарь                                     __________________                        А.А.Милюдина
                                                                  (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Члены Комиссии:                        ___________________                         П.В.Мачехин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                         Н.В.Иванцева
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                         М.И.Паршиков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                            В.Р.Ишутов
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                          И.В.Зуйков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                     ___________________                             В.И.Дразнин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                             С.Ю.Севрюков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                          Т.Г.Мордвинова
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)